

یادداشت

رای ندادن محمد خاتمی



صادق زیباکلام

فعال سیاسی

رای ندادن سید محمد خاتمی را چگونه باید تحلیل کرد؟ مخالفان خاتمی هیچ ارزشی برای رای ندادن محمد خاتمی قائل نیستند و همچنان که همواره از وی انتقاد می‌کنند به مخالفت و انتقادشان نسبت به وی ادامه داده‌اند. همچنان که درگذشته اگر خاتمی رای می‌داد به او حمله می‌کردند و شرکتش در انتخابات را امری غیردموکراتیک تلقی کرده و اعلام می‌کردند که خاتمی به مردم پشت کرده و می‌خواهد به نظام نزدیک شود. اکنون نیز انتظار دستکم دیگری به او حمله نکنند اما اینگونه نشد. مخالفان خاتمی این بار هم به او حمله کردند. استدلال شان آن بود که خاتمی عقب‌تر از مردم است، و فردی که مردم سال‌ها از او جلوتر هستند چگونه می‌تواند رهبری اصلاحات باشد و تغییرات معناداری را در ایران برعهده داشته باشد. به بیان ساده‌تر مهم نیست که خاتمی چه می‌کند، هرآنچه می‌کند ما همچنان به او حمله می‌کنیم. اگر رای ندهد به او می‌گوییم که از مردم عقب‌تر است. اگر رای بدهد می‌گوییم که همراه مردم نیست و اگر فردا هم موضع‌گیری دیگری نماید باز همچنان ما آن‌ها را محکوم خواهیم کرد اما چرا این چنین است و انتقاد نسبت به خاتمی بغض و کینه وجود دارد. قاعدتا بغض و کینه نسبت به خاتمی رای می‌تواند درک کرد. مخالفان خاتمی به عنوان یک قاعده کلی به خصوص جریان تندروتر هیچ‌گاه موضع مساعدی نسبت به خاتمی نداشتند. چه در گذشته و چه در امروز اما آنچه که قابل فهم نیست نگاه منتقدین و مخالفان نظام است. چرا آنها اینقدر با خاتمی سر ستیز و بنای دشمنی دارند و چرا همواره در صدد محکومیت وی هستند. شاید سخنی به اقرار نرفته باشد که بگوییم دلیل بغض و کینه و نفرت بسیاری از چهره‌ها و شخصیت‌های اپوزیسیون نسبت به خاتمی به این علت است که به رغم همه دشواری‌ها و همه ناملایمی‌ها و شکست‌هایی که از ۷۶ به این سو یعنی ظرف ربع قرن گذشته خاتمی تحمل کرده او همچنان از یک محبوبیتی میان افشار و لایه‌های تحصیلکرده ایران برخوردار است. صد البته که میزان محبوبیت وی در سال ۷۶ به نسبت سال ۹۴ که گفت «تکرار می‌کنم» و دوباره تکرار می‌کنیم کمتر است. خاتمی در آن سال دوبرابر تکرار کرد و حاصل آن یک و نیم میلیون رای برای سرلیست اصلاح طلبان و برای محمد رضا عارف در انتخابات تهران شد. در سال ۱۳۹۶ در دوم ریاست جمهوری روحانی نیز خاتمی از روحانی حمایت کرد و روحانی رای خیره کننده ۲۴ میلیونی را از آن خود ساخت. همه ما می‌دانیم بخش عمده‌ای از آن ۲۴ میلیون رای نه به آقای روحانی بلکه به آقای خاتمی تعلق داشت. هیچ نظرسنجی و پیمایشی صورت نگرفته بود از آن ۲۴ میلیون پرسیده شود که اگر خاتمی از شما نخواست به او رای ندهد در انتخابات شرکت کنید و اگر خاتمی از شما حمایت نکرده بود آیا همچنان در انتخابات شرکت کرده و به روحانی رای می‌دادید؟ قطعاً محبوبیت خاتمی هم از سال ۷۶ هم از سال ۹۴ و هم از سال ۹۶ کمتر شده. نه تنها محبوبیت او بلکه اساساً میزان مشارکت در انتخابات به کاهش یافته. بنابراین خاتمی محبوبیتش را به نسبت ۱۱۰ سال قبل از دست داده اما اگر روزی نظرسنجی در دانشگاه‌ها صورت بگیرد خاتمی محبوبیت او در میان جوانان مناسب برخوردار است و این محبوبیت او در میان افشار و جوانان است که باعث خشم و غضب بسیاری از اعضای اپوزیسیون نسبت به خاتمی می‌شود. آنها این محبوبیت را بر نمی‌تابند اما این یک واقعیت است که از میان چهره‌ها و شخصیت‌های کشور خاتمی بدون اغراق همچنان در میان چهره‌های داخل کشور از محبوبیت حتی اندک برخوردار است و این محبوبیت است که باعث دلخوری و ناراحتی و بغض و کینه چهره‌های اپوزیسیون در خارج از کشور نسبت به وی می‌شود و همواره لبه تیز حملات و انتقاداتشان علیه خاتمی بوده است.

خبر

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

جریمه نقدی جایگزین گشت ارشاد شد

آرمان ملی: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس درباره بررسی لایحه عفاف و حجاب در مجلس گفت: لایحه عفاف و حجاب که از دولت به مجلس آمد، ۳ رویکرد اصلاحی نسبت به این لایحه در مجلس دنبال شد، یعنی تغییراتی که داده شد در این ۳ مورد می‌شود خلاصه کرد. نخست آن که لایحه‌ای که از دولت آمده بود، بیشتر ماهیت قضایی داشت درحالی که ماهیت امر حجاب و عفاف فرهنگی و اجتماعی است. بنابراین مجلس با اشراف به ماهیت این موضوع آمد روی موادی که دستگاه‌های فرهنگی، اجتماعی و باید نسبت به فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی، تبیینی، ترویجی و تبلیغی کار کنند یک تمرکز ویژه‌ای کرد و موادی را به این لایحه اضافه کرد که ماهیت فرهنگی و اجتماعی حجاب بیشتر در آن بروز و ظهور داشته باشد. بابک نگاهداری گفت: در دومین رویکرد اصلاحی با توجه به بحث‌هایی که نسبت به گشت ارشاد وجود داشت و دیگری‌هایی که در عرصه عمومی جامعه رخ می‌داد، تصاویر و فیلم‌هایی که منتشر می‌شد و مورد سوءاستفاده دشمنان انقلاب و ایران قرار می‌گرفت، مجلس آمد نسبت به حذف گشت ارشاد و جایگزینی آن با جریمه‌های نقدی اقدام کرد، برای اینکه این تصاویر نامطلوبی که از دیگری‌ها ایجاد می‌شد را در عرصه عمومی از بین ببرد و این دومین رویکرد اصلاحی بود که انجام داد. وی افزود: سومین رویکرد اصلاحی که در این قانون دیده شد، برای این بود که افشار ویژه مانند فرزند مسئولین اگر بدحجابی و بی‌حجابی داشته باشند، باید جریمه‌های سنگین‌تری دیده شود یا برای سلب‌تری‌هایی که نسبت به خاتمی و فرهنگی روی فشر بزگی از مردم تأثیرگذار هستند، نسبت به این‌ها باید جریمه‌های سنگین‌تری دیده شود. نگاهداری خاطرنشان کرد: این ۳ رویکرد اصلاحی مهمی بود که مجلس انجام داد این لایحه به شورای نگهبان رفت، شورای نگهبان ایراداتی گرفت، بالاخره کمیسیون قضایی محوری رسیدگی به لایحه را داشت و مرکز پژوهش‌ها هم به عنوان بازوی کارشناسی کمک کرد و در نهایت این رفت و برگشت بین کمیسیون قضایی با شورای نگهبان در حال انجام است تا ایرادات شورای نگهبان مرتفع شود و ببینیم چه می‌شود. وی در خصوص کمک به ارائه گزارش کارشناسی شده از سوی مرکز پژوهش‌ها به مجلس در خصوص لایحه عفاف و حجاب گفت: طبق وظیفه قانونی ما هر طرح و لایحه‌ای که از مجلس بیاید، مرکز پژوهش‌ها وظیفه قانونی دارد که نسبت به تهیه و ارائه گزارش کارشناسی اقدام کند.

رئیس جمهور:

مجلس و مجمع، بودجه را به نتیجه برسانند

عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند کمک به دیگران را دارند



جمهوری اسلامی ایران

این روحیه در مردم بوده و وجود داشته است. وی افزود: در مساله کرونا این خبر را شنیدید که در اروپا فروشگاه‌ها را غارت کردند ولی فروشنده خبری را در ایران شنیدید چون رهبری انقلاب کمک مومنانه را مطرح کردند و تمام مساجد و خانه‌ها به محلی برای کمک تبدیل شد. مردم به دیگران کمک دارند و دیگر اطلاع‌یافته بعد برنامه خداخواهی است و این نگاه خیلی ارزشمند است. چند وقت پیش در اخبار دیدید که یک پارکبان گفت دو نفر را در کمیته امداد تحت پوشش گرفتیم. بحث پولداری نیست و عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند است. کمک به دیگران را دارند. رئیس شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد بتواند به دیگری مدد کند، جایگاه ممتازی دارد. امام خمینی (ره) که می‌خواست انقلاب جهانی را هدایت کند اما یاد مددجویان در دل داشت. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تربیت ما دینی است و خیرین بی نام و نشان زیادی بدون کار تبلیغاتی بسیار کار می‌کنند. این مربوط به افراد دارای مکتب نیست بلکه افرادی که شاید نیاز هم داشته باشند، سعی می‌کنند در سطح خود به دیگران هم کمک کنند. در سفر اخیر به سیستان و بلوچستان، سیل زندگان در روستاها گفتند از کمک‌های هلال احمر تشکر می‌کنیم ولی چون این کمک‌ها بیش از نیاز ما بود و خانه‌های ما سالم است این کمک‌ها را به آن طرف مردم دادیم چون آن‌ها بیشتر نیازمند بودند. کسانی هستند در مرز زندگی می‌کنند و نیاز دارند ولی احساس کردند آن طرف مرزی‌ها بیشتر به کمک نیاز دارند. این نگاه مربوط به حمت بلند، ایثار و گذشت و توجه به دیگران برای خداست که خیلی ارزش دارد.

وزیر نفت در گزارش خود با بیان اینکه این اقدام باید ۸ سال پیش و در زمان دولت قبل انجام می‌شد، گفت: کشورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت‌های خارجی انجام داده‌اند اما چهار شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اجرای این پروژه متعهد شده‌اند، بالا بودن آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای را تلخ و ناگوار دانست و از مسئولان وزارت راه و شهرسازی خواست برای ارتقای ایمنی تردد تدابیر لازم را اتخاذ کنند، تا سفرهای نوروزی مردم با آسایش و ایمنی بیشتر انجام شود؛ و وزرای صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی و گردشگری نیز موظف شدند نظارت بر رستوران‌ها و هتل‌ها را مضاعف کنند. رئیس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: از مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده، قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند. رئیس جمهور همچنین از گزارش وزیر نفت در باره انعقاد قرارداد فشارافزایی در میدان پارس جنوبی یا چهار شرکت ایرانی قدردانی کرد. قرارداد طرح ملی فشارافزایی در میدان پارس جنوبی با چهار شرکت ایرانی «امروز با چهار شرکت بزرگ ایرانی و با ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید و «جواد اوجی»

عموم جامعه به خاطر تربیت دینی خصلت ارزشمند کمک به دیگران را دارند

رئیس جمهور همچنین در مراسم جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد امام خمینی (ره) اظهار کرد: این اقدام یادآور روزهای است که به ذهن و قلم امام خمینی (ره) تشکیل کمیته امداد را جاری شد و فرمان تشکیل کمیته امداد را صادر کردند. رئیس جمهور همچنین از گزارش وزیر نفت درباره انعقاد قرارداد فشارافزایی در میدان پارس جنوبی یا چهار شرکت ایرانی قدردانی کرد. قرارداد طرح ملی فشارافزایی در میدان پارس جنوبی با چهار شرکت ایرانی «امروز با چهار شرکت بزرگ ایرانی و با ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید و «جواد اوجی»

چرا اصولگرایان از مصالحه ملی استقبال نمی‌کنند؟

هراس از رای ندادن خاتمی

رای ندادن ما تا به هیچ‌کس دروغ نگفته باشم و رای ندادن را در شرایط کنونی وجه دیگری از رای دادن در وضعیت حتی نسبتاً مطلوب انتخابات می‌دانم! محمد خاتمی در جدیدترین اظهارات خود ضمن تلاش برای توجیه رای ندادن خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی بخشی از راهبردهای ترسیمی اصلاح طلبان ساختاری برای اجتماعی‌سازی و معنادهی را آشکار ساخت. وی همچنین در بیان راهکارهای خود برای آنچه حل بحران‌ها خوانده تأکید می‌کند که مطلوب‌ترین راه برای رهایی از این وضع یک مصالحه ملی است که در سایه آن اولاً جامعه نشاط خود را بازیابد و زمینه مشارکت فعال مردم را فراهم آورد. این سایت دیروز هم نوشت: «رسانه‌های اصلاح طلب و ضدانقلاب به استقبال تحریکات اخیر محمد خاتمی رفته و از قول لیدر هسته سخت اصلاحات که حاضر نشد در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رأی بدهد نوشته‌اند که او گفته است که آگاهانه و صادقانه رأی ندادم تا به هیچ‌کس دروغ نگفته باشم و رای ندادن را در شرایط نامطلوب کنونی وجه دیگری از رای دادن در وضعیت حتی نسبتاً مطلوب انتخابات می‌دانم! محمد خاتمی در جدیدترین اظهارات خود ضمن تلاش برای توجیه رای ندادن خود در انتخابات مجلس شورای اسلامی بخشی از راهبردهای ترسیمی اصلاح طلبان ساختاری برای اجتماعی‌سازی و معنادهی را آشکار ساخت. وی همچنین در بیان راهکارهای خود برای آنچه حل بحران‌ها خوانده تأکید می‌کند که مطلوب‌ترین راه برای رهایی از این وضع یک مصالحه ملی است که در سایه آن اولاً جامعه نشاط خود را بازیابد و زمینه مشارکت فعال مردم را فراهم آورد.»

هراس از مصالحه ملی

طبیعی است که برخی از اصولگرایان با

دوشنبه

۱۴۰۲ • ۱۲ • ۲۱

شماره ۱۷۸۹

سال پنجم

۳۰ شعبان ۱۴۴۵ / ۱۱ مارس ۲۰۲۴

armanmeli.ir

منتظر ابلاغ کلیات بودجه هستیم



سخنگوی دولت در حاشیه جلسه فوق‌العاده دولت برای تسریع آماده‌سازی بودجه، اظهار کرد: امسال با توجه به اینکه قانون برنامه هفتم توسعه تصویب و ابلاغ می‌شد، دولت باید منتظر می‌ماند تا آن قانون ابلاغ شود و بعد برنامه بودجه سال ۱۴۰۳ را تهیه می‌کرد. علی‌به‌بهاری جهرمی گفت: در تهیه برنامه هفتم مقداری تأخیر صورت گرفت و هنوز قانون برنامه هفتم نهایی ابلاغ نشده است بنابراین دولت برای تسریع در تهیه بودجه همزمان با جلسات مجلس برای بررسی برنامه هفتم، جلسات فوق‌العاده و سه نوبته برای تهیه بودجه برگزار کرد و به محض اینکه کلیات برنامه هفتم توسعه مشخص شد، دولت کلیات بودجه را تقدیم مجلس کرد و امیدوار بودیم بررسی فوری در مجلس صورت‌گیرد تا پیش از انتخابات کلیات نهایی شود.

فتح دریا، برابر با قدرت برتری است



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در خصوص توسعه دریا محور گفت: باید همه ظرفیت‌ها برای توسعه دریا محور و توسعه سواحل مکران بسیج شوند. وحید جلال زاده اقدامات نیروی توسعه قدرت دریایی کشور را بسیار مفید و موثر دانست و گفت: کنترل تجارت بین‌المللی یکی از اقدامات بسیار مهم نیروی دریایی ارتش است. وی بهره‌گیری از قدرت دریایی در جهت دیپلماسی را یکی از راهبردهای کلیدی از قدرت دیگر از ظرفیت‌های مهم کشور دانست و اظهار داشت: در چند سال اخیر وقتی آمریکایی‌ها از قدرت خود علیه منافع ما استفاده می‌کنند، بلافاصله نیروهای دریایی کشور پاسخ آن را می‌دهند که این تأثیر بسیار زیادی در بین مردم منطقه و جهان دارد.

تأمین نیاز گاز تمام صنایع کشور



وزیر نفت در گزارش خود درباره قرارداد طرح ملی «فشارافزایی در میدان پارس جنوبی» با ۴ شرکت بزرگ ایرانی که به ارزش ۲۰ میلیارد دلار به امضا رسید، با بیان اینکه این اقدام باید ۸ سال پیش و در زمان دولت قبل انجام می‌شد، اظهار داشت: کشورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت‌های خارجی انجام داده‌اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اصلاح طلبان در انتخابات سال ۹۲ انجام دادند و از شیخ حسن روحانی حمایت کردند. رفتاری صحیح که البته به دلیل در دستور کار قرار گرفتن تحریم انتخابات و «اعلام علنی خیانت» در ۳ انتخابات اخیر از جانب آنان تکرار نشده است؛ صحبت‌های توکل در حالی است که محمد خاتمی، لیدر اصلاح طلبان اخیراً بصورت رسمی اعلام کرد که در انتخابات شرکت نکرده است.»

کوتاه

پیام تبریک رئیس جمهور

رئیس جمهور طی پیامی انتخاب آصف علی زرداری به عنوان رئیس جمهور منتخب مردم پاکستان را تبریک گفت. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک انتخاب آقای «آصف علی زرداری» به عنوان رئیس جمهور کشور دوست و برادر جمهوری اسلامی پاکستان، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران مانند همیشه و به ویژه در دوران جدید آمادگی خود را برای گسترش مناسبات با جمهوری اسلامی پاکستان اعلام می‌نماید.

اعطای نشان «فتح» از سوی رهبری به سپاه

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: خصوصیت پاسداران این است که در سیل، زلزله و کرونا اولین نفر وارد صحنه کمک به مردم می‌شوند و آخرین نفر هستند که از میدان خارج خواهند شد. سرلشکر حسین سلامی در همایش «دانشگاه سربازی» با بیان اینکه رهبری انقلاب امروز به سپاه تفضلی کردند و نماد آشکاری از رضایت ایشان را نشان دادند، اظهار کرد: ایشان امروز نشان «فتح» را به سپاه اعطال کردند که نشان افتخار است. این سپاه و مجاهدت‌های همه پاسداران و بسیجیان است که به شکلی نمادین به بنده اعطا شد. سهم بنده از این نشان، کمترین است و آن کسانی بیشترین سهم را دارند که در مرزها یا روی شناورها در خلیج فارس از این سرزمین حفاظت می‌کنند یا در سایت‌های موشکی و پهپادی مشغول انجام وظیفه هستند. کسانی که در قلب مخاطرات می‌ایستند. این نشان محصول استقامت و صبر و شکیبایی خانواده‌های اعضای سپاه پاسداران و محصول اقدامات و مواجعات فرماندهان این نیرو در شکست دادن دشمنان است.

نامه نویخت به رئیسی

رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه کشور در نامه‌ای به رئیس جمهور از جابه‌جایی و انتقال استاد و کتیب سازمان برنامه و بودجه در دولت فعلی خبر داد. محمد باقر نوبخت رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه در صفحه توییتی خود نوشت: محضر ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران. اخباری از جابه‌جایی و انتقال کتیب و اسناد بعضاً منحصراً به فرد در سازمان برنامه و بودجه کشور مطرح می‌شود. مصراحتاً تقاضا دارم مقرر فرمایید بررسی و رفع دغدغه گردد.

صدور اعلان قرمز

برای مالک کوروش کمپانی

سخنگوی فراجا از صدور اعلان قرمز توسط اینترپل جهانی برای «امیرحسین شریفیان» مالک کوروش کمپانی خبر داد. سرداد سعید منتظرالمهدی، معاون فرهنگی اجتماعی و سخنگوی فراجا عصر دیروز (یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲) در جمع خبرنگاران گفت: پلیس اینترپل جهانی اعلان قرمز امیرحسین شریفیان، مالک کوروش کمپانی را صادر کرده است. وی افزود: با توجه به مطالبه افکار عمومی و پیگیری پلیس و همکاری قوه قضائیه ایران، فرایند صدور اعلان قرمز مالک کوروش کمپانی توسط اینترپل جهانی با سرعتی بیشتر از حد معمول انجام شد.

گسترش زیرساخت‌های

«مگاسایس»

معاون سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همگام با کشورهای توسعه‌یافته در حال گسترش زیرساخت‌های «مگاسایس» و مشارکت فعالانه در پروژه مشترک PIK با روسیه در راستای توسعه پایدار ایران اسلامی است. جواد کریمی‌ثابت در دومین نشست تخصصی جشنواره جوانان روسیه، با اشاره به تاریخچه سیر رشد فناورانه گفت: تاریخچه سیر رشد فناورانه گوامع بشری نشان داده است که فناوری هیچ‌گاه به انتها نمی‌رسد بلکه از موجی به موج دیگر منتقل می‌شود و در هر موج، ویژگی‌های خاصی از منظر فرهنگی، اقتصادی، زیرساختی و اجتماعی فرایم می‌شود. وی ادامه داد: ویژگی بارز موج حاضر فناوری در دنیا «بزرگی در عین کوچکی» است؛ یعنی بزرگترین داده‌ها و بیشترین پیچیدگی‌های صنعتی و فناورانه درون کوچک‌ترین بسته‌ها تجمیع شده‌اند. اظهار داشت: کشورهای همسایه این اقدام را با کمک شرکت‌های خارجی انجام داده‌اند، اما ۴ شرکت بزرگ ایرانی طرف قرارداد اصلاح طلبان در انتخابات سال ۹۲ انجام دادند و از شیخ حسن روحانی حمایت کردند. رفتاری صحیح که البته به دلیل در دستور کار قرار گرفتن تحریم انتخابات و «اعلام علنی خیانت» در ۳ انتخابات اخیر از جانب آنان تکرار نشده است؛ صحبت‌های توکل در حالی است که محمد خاتمی، لیدر اصلاح طلبان اخیراً بصورت رسمی اعلام کرد که در انتخابات شرکت نکرده است.»